Biere vom Fass & aus der Flasche

Radeberger Pilsner 0,313,80€ 0,414,60 €
Radler 0,31 3,80 € 0,41 4,60 €
Hausbier 0,313,50€ 0,414,30 €
Jever 0,51 4,90 €
Schwarzbier 0,51 4,90 €
Schofferhofer Weizen hell 0,51 4,90 €

Schofferhofer Weizen dunkel 0,51 4,90 €
Schofferhofer Weizen alkoholfrei 0,51 4,90 €
Clausthaler alkoholfrei 0,331 3,90 €
Jever fun alkoholfrei 0,51 4,90 €

Alkoholfreie Getranke

Apfel, Orange 0,21 2,80€ 0,414,20 €
Kirsch, Banane 0,21 2,80€ 0,414,20 €
Multivitamin 0,21 2,80€ 0,414,20 €
Tomatensaft 0,21 2,80 €

Apfelschorle 0,21 2,80€ 0,413,50 €
Coca Cola, Fanta, Sprite 0,21 2,50 € 0,41 3,50 €
Tonic Water 0,21 3,20€ 0,414,20 €
Bitter Lemon 0,21 3,20€ 0,414,20 €
Ginger Ale 0,21 3,20€ 0,414,20 €

Orginal SELTERS Classic 0,251 2,50 € 0,751 5,00 €

dezent mineralisch, prickelnd frisch

Orginal SELTERS Leicht 0,231 2,50 € 0,731 5,00 €

ausgewogen mineralisch, filigran feinperlend

Orginal SELTERS Naturell 0,251 2,50€ 0,751 5,00 €

Kohlenséaurefrei, sanft nuanciert vollende



WeifSlweine offen

Miiller Thurgau ,halbtrocken
Hatzfelder Hof, Rheinhessen
Suffig, blumig, milde Saure
0,21 4,90 € 0,51 9,20 €

Morio- Muskat, lieblich
Hatzfelder Hof, Rheinhessen

kraftiger Geschmack, ausgereiftes Muskataroma
0,21 4,90 € 0,51 9,20 €

Riva d"Oro Pinot Grigio Garganega

Hat eine reiche Note an exotischen Friichten, intensive
strohgelbe Farbe und passt perfekt zu leichten Speisen
0,251 5,80 € 0,51 10,50 €

Riva d"Oro Chardonnay

Hat im Bouquet Noten von Citrus und frischen Friichten
und ist ausgewogen fruchtig und harmonisch im
Geschmack.

0,251 6,20€ 0,51 11,80 €



Roséwein offen

Riva dOro Chiaretto Veneto IGT
Ein brillantes Rosa mit orangenen Reflexen, elegante
Noten von frischen Friichten im Bouquet ausgewogen

zwischen Frucht und Saure
0,251 5,20 € 0,519,90 €

Rotweine offen

Montepulciano Ca del Moro

Ein Wein mit einer tiefen rubinroten Farbe und einer
fruchtigen Note von Pflaumen und Kirschen. Er ist kraftig
im Geschmack mit einem langen und bestandigen
Abgang. Passt zu deftigen Vorspeisen, Nudelgerichten mit
Fleischsaucen und Fisch.

0,251 5,60 € 0,51 10,20 €

Chianti DOCG Terra Scura Cibreo

Ein intensives Rot mit Reflexionen von Grant, ist bei
diesem Wein ersichtlich. Er ist trocken und hat einen
langen Abgang.

0,251 5,80 € 0,51 10,50 €

Blauer Spatburgunder ,halbtrocken

Hatzfelder Hof, Rheinhessen,

Aromen von roten Friichten, Erdbeeren und Brombeeren
0,251 5,30 €



Apeéritif & Sekt
Campari Orange
Prosecco

Sekt rose, trocken
Sekt halbtrocken

Obstbrande
Williamsbirne
Waldhimbeergeist

Bitter

Fernet Branca
Fernet Mentha
Underberg
Kimmerling

Wodka & Kiimmel
Wodka
Rostocker Ktimmel

Tequila

Sierra Tequila silver

Sierra Tequila gold

Aquavit
Malteser Kreuz
Linie Aquavit

0,21
0,11
0,11
0,11

5,20 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,40 €
4,40 €

4,20 €
4,20 €
2,00 €
2,00 €

3,50 €
3,50 €

4,20 €
4,20 €

4,20 €
4,80 €




Weinbrand & Cognac

Wilthener Goldkrone
Remy Martin

Krauter & Anis
Fischergeist

Ouzo

€

Ramazzotti
Jagermeister
Becherovka
Schierker Feuerstein

Whisky

Jim Beam
Jack Daniels
Ballantines

Likore
Kirschlikor
Pfefferminzlikor
Cremelikor
Saurer Apfel
Eierlikor

Alle Spirituosen werden in 4 cl Mengen ausgeschenkt.

3,20 €
0,00 €

4,50 €
3,50

4,20 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,80 €
5,80 €
4,00 €

3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €






