

Biere vom Fass & aus der Flasche

Radeberger Pilsner	0,31	3,80 €	0,41	4,60 €
Radler	0,31	3,80 €	0,41	4,60 €
Hausbier	0,31	3,50 €	0,41	4,30 €
Jever	0,51	4,90 €		
Schwarzbier	0,51	4,90 €		
Schöfferhofer Weizen hell	0,51	4,90 €		
Schöfferhofer Weizen dunkel	0,51	4,90 €		
Schöfferhofer Weizen alkoholfrei	0,51	4,90 €		
Clausthaler alkoholfrei	0,331	3,90 €		
Jever fun alkoholfrei	0,51	4,90 €		

Alkoholfreie Getränke

Apfel, Orange	0,21	2,80 €	0,41	4,20 €
Kirsch, Banane	0,21	2,80 €	0,41	4,20 €
Multivitamin	0,21	2,80 €	0,41	4,20 €
Tomatensaft	0,21	2,80 €		
Apfelschorle	0,21	2,80 €	0,41	3,50 €
Coca Cola, Fanta, Sprite	0,21	2,50 €	0,41	3,50 €
Tonic Water	0,21	3,20 €	0,41	4,20 €
Bitter Lemon	0,21	3,20 €	0,41	4,20 €
Ginger Ale	0,21	3,20 €	0,41	4,20 €
Orginal SELTERS Classic dezent mineralisch, prickelnd frisch	0,251	2,50 €	0,751	5,00 €
Orginal SELTERS Leicht ausgewogen mineralisch, filigran feinperlend	0,251	2,50 €	0,751	5,00 €
Orginal SELTERS Naturell Kohlensäurefrei, sanft nuanciert vollende	0,251	2,50 €	0,751	5,00 €

Weißweine offen

Müller Thurgau ,halb trocken

Hatzfelder Hof, Rheinhessen

Süffig, blumig, milde Säure

0,2l 4,90 € 0,5l 9,20 €

Morio- Muskat, lieblich

Hatzfelder Hof, Rheinhessen

kräftiger Geschmack, ausgereiftes Muskataroma

0,2l 4,90 € 0,5l 9,20 €

Riva d'Oro Pinot Grigio Garganega

Hat eine reiche Note an exotischen Früchten, intensive strohgelbe Farbe und passt perfekt zu leichten Speisen

0,25l 5,80 € 0,5l 10,50 €

Riva d'Oro Chardonnay

Hat im Bouquet Noten von Citrus und frischen Früchten und ist ausgewogen fruchtig und harmonisch im Geschmack.

0,25l 6,20 € 0,5l 11,80 €

Roséwein offen

Riva dÓro Chiaretto Veneto IGT

Ein brillantes Rosa mit orangenen Reflexen, elegante Noten von frischen Früchten im Bouquet ausgewogen zwischen Frucht und Säure

0,25l 5,20 € 0,5l 9,90 €

Rotweine offen

Montepulciano Ca del Moro

Ein Wein mit einer tiefen rubinroten Farbe und einer fruchtigen Note von Pflaumen und Kirschen. Er ist kräftig im Geschmack mit einem langen und beständigen Abgang. Passt zu deftigen Vorspeisen, Nudelgerichten mit Fleischsaucen und Fisch.

0,25l 5,60 € 0,5l 10,20 €

Chianti DOCG Terra Scura Cibreo

Ein intensives Rot mit Reflexionen von Granat, ist bei diesem Wein ersichtlich. Er ist trocken und hat einen langen Abgang.

0,25l 5,80 € 0,5l 10,50 €

Blauer Spätburgunder ,halbtröcken

Hatzfelder Hof, Rheinhessen,

Aromen von roten Früchten, Erdbeeren und Brombeeren

0,25l 5,30 €

Apéritif & Sekt

Campari Orange	0,21	5,20 €
Prosecco	0,11	3,50 €
Sekt rose, trocken	0,11	3,50 €
Sekt halbtrocken	0,11	3,50 €

Obstbrände

Williamsbirne	4,40 €
Waldhimbeergeist	4,40 €

Bitter

Fernet Branca	4,20 €
Fernet Mentha	4,20 €
Underberg	2,00 €
Kümmerling	2,00 €

Wodka & Kümmel

Wodka	3,50 €
Rostocker Kümmel	3,50 €



Tequila

Sierra Tequila silver	4,20 €
Sierra Tequila gold	4,20 €

Aquavit

Malteser Kreuz	4,20 €
Linie Aquavit	4,80 €

Weinbrand & Cognac

Wilthener Goldkrone	3,20 €
Remy Martin	6,00 €

Kräuter & Anis

Fischergeist	4,50 €
Ouzo	3,50
€	
Ramazzotti	4,20 €
Jägermeister	4,00 €
Becherovka	4,00 €
Schierker Feuerstein	4,00 €

Whisky

Jim Beam	4,80 €
Jack Daniels	5,80 €
Ballantines	4,00 €

Liköre

Kirschlikör	3,00 €
Pfefferminzlikör	3,00 €
Cremelikör	3,50 €
Saurer Apfel	3,00 €
Eierlikör	3,00 €



Alle Spirituosen werden in 4 cl Mengen ausgeschenkt.